Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2013 № 2190
г.Чудово

О внесении изменений
в Административный регла-
мент по предоставлению му-
ниципальной услуги «Пере-
дача в безвозмездное пользо-
вание муниципального иму-
щества, находящегося в
собственности Чудовского
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением  Администрации  муниципального  района  от  01  декабря
2010 года № 1264 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения адми-
нистративных регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Передача в безвозмездное пользование муниципального иму-
щества,  находящегося в собственности Чудовского муниципального района»,
утвержденный  постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального
района от  15.06.2011  № 821 (далее  –  Административный регламент),  следу-
ющие изменения:

1.1. в разделе II Административного регламента:
1.1.1. исключить в подпункте 2.3.3 номер телефона «44-992»;
1.1.2. изложить пункт 2.4 в следующей редакции:
«2.4. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги
Предоставление  муниципальной услуги  осуществляется  в  соответствии

со следующими нормативными правовыми актами:
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-

ления  государственных  и  муниципальных  услуг»  («Российская  газета»
от 30.07.210 № 168);
дк-6
№ 2168-п

Федеральным законом от  06 октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской Федерации»
(«Российская газета» от 08.10.2003 № 202);

Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмот-
рения  обращений  граждан  Российской  Федерации»  («Российская  газета»  от
05.05.2006 № 95);

Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государствен-
ной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» («Российская
газета» от 30.07.97 № 145);

Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конку-
ренции» («Российская газета» от 27.07.2006 № 162);

Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информа-
ционных  технологиях  и  о  защите  информации»  («Российская  газета»
от 1.07.2007 № 164);

Федеральным  законом  от  24  июля  2007  года  №  209-ФЗ  «О  развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» («Россий-
ская газета» от 31.07.2007 № 164);

Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной
деятельности  в  Российской  Федерации»  («Российская  газета»  от  06.08.98
№ 148-149);

Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров довери-
тельного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих пере-
ход  прав  в  отношении  государственного  или  муниципального  имущества,
утвержденных приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010
№ 67 (далее - Правила) («Российская газета» от 24.02.2010 № 37);

Уставом  Чудовского  муниципального  района  («Родина»  от  08.02.2006
№ 6);

Положением  о  комитете  по  управлению  имуществом  Администрации
Чудовского  муниципального  района  (бюллетень  «Чудовский  вестник»
от 12.07.2013 № 7);

Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным иму-
ществом Чудовского муниципального района, утвержденным решением Думы
Чудовского муниципального района от 30.03.2010 № 441  (официальный вест-
ник (специальный выпуск) «Родина» от 08.04.2010 № 26);

настоящим Административным регламентом.»;
1.1.3. изложить подпункт 2.6.9 в следующей редакции:
«2.6.9. В случае если конкурс признан несостоявшимся по причине пода-

чи единственной заявки на участие в конкурсе либо признания участником кон-
курса  только одного заявителя,  с  лицом,  подавшим единственную заявку  на
участие в конкурсе, в случае, если указанная заявка соответствует требованиям
и условиям,  предусмотренным конкурсной документацией,  а  также с лицом,
признанным единственным участником конкурса, организатор конкурса обязан
заключить договор на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на
участие  в  конкурсе  и  конкурсной  документацией,  но  по  цене  не  менее

2

начальной  (минимальной)  цены  договора  (лота),  указанной  в  извещении  о
проведении конкурса.»;

1.1.4. изложить подпункт 2.6.10 в следующей редакции:
«2.6.10. В случае если конкурс признан несостоявшимся по основаниям,

не указанным в подпункте 2.6.9 настоящего Административного регламента,
организатор  конкурса  вправе  объявить  о  проведении  нового  конкурса  либо
аукциона в установленном порядке. При этом в случае объявления о проведе-
нии нового конкурса организатор конкурса вправе изменить условия конкур-
са.»;

1.1.5. исключить третий абзац подпункта 2.10.5;
1.1.6. исключить в подпункте 2.15 цифры «…3.3.17, 3.5.2…»;
1.2. в разделе III Административного регламента:
1.2.1. изложить подпункт 3.2.19 в следующей редакции:
«3.2.19.  В  случае  если  аукцион  признан  несостоявшимся  по  причине

подачи единственной заявки на участие в аукционе либо признания участником
аукциона только одного заявителя, с лицом, подавшим единственную заявку на
участие в аукционе, в случае, если указанная заявка соответствует требованиям
и условиям, предусмотренным документацией об аукционе, а также с лицом,
признанным единственным участником аукциона, организатор аукциона обязан
заключить договор на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на
участие в аукционе и документацией об аукционе, но по цене не менее началь-
ной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении
аукциона.»;

1.2.2. изложить подпункт 3.2.20 в следующей редакции:
«3.2.20. В случае если аукцион признан несостоявшимся по основаниям,

не указанным в подпункте 3.2.19 настоящего Административного регламента,
организатор  аукциона  вправе  объявить  о  проведении  нового  аукциона  либо
конкурса в установленном порядке. При этом в случае объявления о проведе-
нии нового аукциона организатор конкурса вправе изменить условия аукцио-
на.»;

1.2.3. заменить в подпункте 3.3.3 слова «не менее чем за тридцать дней до
дня вскрытия конвертов с заявками» словами «не менее чем за тридцать дней
до дня окончания подачи заявок».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

3